monte Argentifodino, Heinricus dictus an der Gazzen, Cvnradus dictus 

Bavvarus, dictus Hubesche, Rugerus an dem Graben, Cunradus dictus 

Wideman, de Bunenkein laici, fidem adhibere subnotatis. Cum vene- 

rabiles in Christo abbas et conuentus monasterii de Bebenhusen, Cister- 

ciensis ordinis, Constantiensis dyocesis, gratuite decreuerint, bona fide 

disposuerint et promiserint pura voluntate, ut murum vnum pro subsidio 

ville Bunenkein predicte velint infra spacium duoruin annoruin ex nunc 

immediate conputandorum sub longitudine quadraginta cannarum1 et in 

altiludine vnius canne suis sumptibus edificare, nos non solum verbo, 

sed efiam gratitudinis opere, abbati et conventui prefatis referentes gra- 

ciarum actiones promittimus liiis scriptis omnes et singuli per sollemp- 

nem stipulalionem, quod a feslo beati Michahelis proximo infra spacium 

astantis anni terciam partem omnium expensarum per prefatos abbalem 

et conuenlum hincinde factarum, secundam vero terciam partem ab eo- 

dem solulionis termino infra spacium illius anni solufionem eandem in- 

concusse subsequentis, demumque vltimam terciam partem infra spacium 

vnius anni secundam solulionem conlinue accedentis cis refundere de- 

beamus et resarcire salagamus, videlicet iuxta taxationem expensarum a 

nobis factarum pro sirnili murorum quantitate. Ad cuius revera solu¬ 

tionis seu refusionis executionem in solidum astricti sumus corporali a 

nobis prestilo iuramenlo, ea dumtaxat conditione, quatinus si circa solu¬ 

tionis seu refusionis huiusinodi executionem tenninis predictis aut aliquo 

terminorum eorundem negligentes extiterimus, aut remissi, profecto sex 

ex nobis, quos nuncius abbatis et conventus super eo duxerit conino- 

nendos seu requirendos, verum obstagium apud Bunenkein subintrare 

tenebuntur, nunquam illud egressuri prius, quam de premissis abbati et 

conventui memoratis fuerit satisfactum. At si sex illi moniti uel aliquis 

eorum non seruarit ipsuin obstagium in forma prelibata, ipso facto in- 

sinualione nobis facta, siinul omnes obstagium intrabimus et idem per 

formam predictam obseruabimus, sicut noluerimus peiorare*. Denique 

nos de Bunenkein burgenses vniuersi, potius veritatis teslimonio requi- 

siti, quam favore inclinati recognoscimus omnes vna sub prolestatione 

presentium scripturarum , quod predictum monasterium possessiones 

vniuersas, quas nunc apud Bunenkein obtinet perpetim gaudio lante li- 

bertatis debet possidere, vt non liceat nobis nec aliquibus nostris suc- 

cessoribus possessiones easdem uel aliquas earum pertinentias vigiliis, 

precariis, seu stiuris, Iheloneisve, aut alia quauis exactione modo quouis 

grauare uel perturbare, jure spectabilis viri, Al. comitis de Hohenberg, 

dornini nostri ~, sibi in omnibus reseruato. Sane in euidentiam omnium 

premissorum litteras ipsas nostro sigillo fecimus comnuniri. Datum 

apud Bunenkein, anno domini Millesimo, CC°. Ixxx0. vi°. nono Kalen- 

das Maii. 

2Rit bem runbeit «Sieget bcr «Stabt 23öunigheim in grauem 2Bad)8 an «J3er= 
gamentfireifen, mit bem einfachen, aufrechten, redjtö fehenbeit (SReid)6)abler 
unb ber Umf^rift: f SIGILLVM. CIVITATIS. BVNENKEIM. 

* b. h. pejerare. 

1 Canna (ftranj. canne) ift hier ein gelbmaafj, eine «Ruthe. Oer ©ebraud) 

biefeö fraujöfifdfeu SSorteö mit tateinifdjer ©nbung erinnert nueber an bie 

fraii3öfifdhe £>er!unft bcr ©ifiercienfer. — 2 hiermit finb mohl beö ©rafen 
2(lb. o. Röhenberg fRedjte als ©taf ober Sanbrichter 3U oerfteheu. 

1 2 8 6. — 3. A u g. — 23ifd)of griberict) non «Speiet* betätigt uitb 

befräftigt ben Verlauf ber 23efifeungen unb ©efäfle bet? jtlofterö ^irfdjau 311 

93bnnigheim unb 33 0 t e n h e i m an baß Jilojier SSebenhaufeu. 

Fridericus1 dei gracia Spirensis episcopus vniuersis, tarn presentibus 

quam futuris, salutem et credere subnolatis. Cum dilecti in Christo 

nostri Vallandus abbas monasterii inHirsaugia lotusque conuentus ibidem 

nostre diocesis propter vrgentein necessitatem et euidentem utilitatem 

sui monasterii religiosis viris, abbati et conuenlui in Bebenhusen, Cy- 

sterciensis ord., Constantiensis dioc., vendiderint justo vendicionis titulo 

vniuersa bona eorum sita in Bünenkein et in ßattenhein cum vniuersis 

perlinenciis et juribus eorumdem, quocunque nomine censeantur, excep- 

tis bonis doinine Mynnenkneppen vidue, ac ipsis eadem Iradidissent 

pleno jure, sicut in litteris eorum sub sigillis suis super hoc confectis 

plenius continetur, pro certa summa peccunie numerale in utilitatem 

ipsius monasterii Hirsaugensis conuerse, nobis humiliter supplicarunt, ut 

super hoc nostrum consensum et fauorem uellemus adhibere, 110s eorum 

iustis precibus inclinati dictam vendicionem ipsorum bonorum predicto- 

rum per ipsos abbatem et conuentum Hirsaugensem factam, ut in eorum 

litteris continetur, ratam et gratam habentes presentibus approbainus et 

confirraamus vendicioni eidem consensum et fauorem plenarium adhi- 

bendo. In cuius rei euidenciam ad preces abbatis et conuentus Hirs¬ 

augensis prefatis abbati et conuenlui in Bebenhusen damus has patentes 

litteras nostro sigillo conmunitas. Datum Spire, anno domini M°. CC°. 

lxxxvi0., in die inuencionis Stephani prothomartyris. 

Oiefc 23efUitiguug8urfunbe ift nach einem ©ibimufl, melier auch bie 93er- 

faufSurfunbe uont 10. ©ept. 1234 enthält, tveldje oben 23b. III, p. 440 flg. 
nach bem Originale gegeben ift, abgebrueft morben. Oer tßtior non 23eben» 

häufen, Johann 0. fieonberg, unb ber 23urfariu8 bafelbfl, ffierner ©lütten» 

hart non Tübingen, lieben beufelbeu am 24. 2lpril 1448 fertigen, ut quilibet 

7 * 
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pro tempore abbas et conuentus monasterii in ßebenhusen huiusmodi loco 
origenalium uti possent et ualereut temporibus etlocis opportunis, ex eo pre- 
sertim, quia dicti religiosi viri abbas et conuentus in Bebenhusen huiusmodi 
originales litteras a se alienare atque donare presumpserint et spoponderint in 

manus strenui viri domini Renhardi deNypperg2 militis super eo, quia ipsi ab¬ 

bas et conuentus in Bebenhusen omnia bona sua prescripta, inBünickein etBa- 
tenhein sita, cum Omnibus juribus pertinenciis et attinenciis suis cum domino 

Renhardo militejam dicto pro decima sua majori, quam hactenus habuit in 

Münchingen3, permutaverunt et Iranslacionem fecerunt, exceptis duntaxat par- 
tibus decime maioris et decime minute in Bünenkein ipsorum religiosorum 

abbatis et conuentus in Bebenhusen, quas pro se et ipsorum monasterio a 

permulacione huiusmodi seclusas reseruabant4. 

1 griberidj (b. 53olauben) 99ifd)of bon ©peper, bom 4. 9Mrg 1272 bi« 

28. San. 1302. <5. gr. Xab. SJlemling, @efd>. bev 23ifd)öfe 311 ©pcper, I, 
516 flg. gr ei), bat). Oi^einf r. 11, 129. — 2 gm 14. unb 15. gafyifyunbert be* 

fafjeu bie o. ©adjfent) e i nt, b. 2 t eb en ft ein, b. Oemntingett ttnb b. 97 e ip* 

perg alö ©anerben 33urg unb £errfdjaft 23önttigeeint, uad) tueld)en ga= 
miliett nod) l)eute bie oier ©tabtoiertel itjve 97anten ©ad)fent)eimer*, Sieben* 

fteiuer-, ©emminger*, 9leipperger*23icrtcl bemalten baten. — 3 901 i'i n d) i n g e n 
im 0. 91. 2eonberg. — 4 23gl. unten Urf. b. 30. gutti 1287. 

1 2 8 6. — 1 5. A u g. — ©vaf @ b e r l) a r t b. SBirteuberg befreit 

um 50 Ißfb. £>. alle ©üter, meldje baß Hlofter 23ebenbaufen bei (Stuttgart be* 

fifct, bou allen 2afiett nnb Abgaben unb geftattet bemfelben, eine Heiter auf 
eine freie ^orfiättc bafelbft 311 bauen, bie er cbeufo freit, jebod) mit betu 93er* 
bel)alt für fid) uttb feine 9tad)folger, biefe 93egünftiguug um biefelbe Summe 
tuieber 3urüdf3ieben 31t fiJunen. 

Kberhardus de Wirtenberc comes presencivm littcrarum inspectori- 

bus vniversis salutem cum noticia subscriptorutn. Yeritatis amica sim- 

plicitas adiuualur, cum ea, que geruntur in tempore, scripturarum tesli- 

moniis commendantur. Nouerint itaque harum scripturarum inspectores, 

lectores, interpretatores pariter et auditores, quod 110s quinquaginla 

libris denariorum Hallensis monele nobis a venerabilibus in Christo . .x 

abbate et a conuentu monasterii de Bebenhusen, ordinis Cisterciensis, 

dyocesis Constantiensis, in noslros vsus solutis prestancius et conversis, 

bona , que nunc ipsum monasterium apud Slugarten possidet, vniversa 

libertauimus et presenli pagina libertamus, ocasionein quamuis eadem 

stiuris aut preangariis de quacumque conswetudine honerandi penifus a 

nobis et a nostris successoribus abdicantes, promittentes nichilominus, 

vl monasterio predicto liceat apud Stügarten torcular, vbicuinque area 

vacauerit, edificare ac eodent vti lorculari simili libertate. Denique 

nobis et nostris successoribus prece crebra apud abbalem et conuentum 

obtinuimus anlediolos, quatinus precio simili, eis a nobis vel nostris suc- 
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cessoribus integraliter exsoluto, recuperare valeamus, si quid iuris aut 

conswetudinis obtinuiraus in possessionibus memoratis. Recognoscimus 

tarnen simpliciter, quod usufructus, qui medio tempore percipi poterunt 

in prefatis bonis, vel ex libertale pretacta debeant in sortem minime 

conputari, eo quod puravendicio in casu sibi locum vendical prelibalo. 

In cuius rei testimonium litferas ipsas nostro sigillo fecimus conmuniri, 

testimonio Cvnradi sculteti de Stügarten dicti an dem Raine, Renhardi, 

olim sculteti Vlrici dicti Wideche, R. dicti Recke, Al. de Taluingen2, 

Birhtelonis, eius priuigni, H. dicti Morharf, Hermanni dicti Anshain, H. 

de Talhain3, C. dicti Francken, Friderici de Tvnzhoven4, C de Berge5, 

. . dicti Meldeli, et C. sutoris, iudicum sev ciuivm in Stügarten, a nobis 

palam hincinde dato et ab altera parle fideliter irivocato. Dalum et 

actum apud Stügarten, anno domini M°. CC°. Lxxx°. vr0., xvm°. Ka- 

lend. Septenibris, indiclione ximta- 
3Rit bee ©rafen ©bert). o. Sßirteub. bereite befanntem, ritubett Siegel 

in grauem 2Bad)e au gelb unb votben Seibenflrängen. 
1 griberidj. ©.oben bfe Urf. u. 8. ©ec. 1281. — 2 ©tyail fingen im 

O. 91. £>errenberg. — 3 29a^vfd?eiulid) bae im O. 91. 'Rottenburg. — 

4 ®uujtyofeit, abgegaugener Ort bei Stuttgart. — 5 93ct Stuttgart.